石教管第４００号

                               令和７年３月２１日

保護者 各位

石巻市教育委員会教育長 宍 戸 健 悦

（公印省略）

   令和７年度学校給食費について（通知）

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本市の学校給食に格別の御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、令和７年度学校給食費につきまして、下記のとおり決定しましたので通知します。

今後も安全安心な学校給食の提供に努めてまいりますので、御理解と御協力をお願いい

たします。

記

○令和７年度学校給食費（１食当たり）

・小学校：３１９円（ただし、保護者負担額は２８６円。）

・中学校：３８２円（ただし、保護者負担額は３５０円。）

・幼稚園：２６２円（ただし、保護者負担額は２４０円。）

 ※令和７年度は、学校給食費及び保護者負担額は現状維持とし、学校給食の栄養バラン

スや質と量を維持するため必要な経費を市が負担する「保護者負担軽減事業」を実施

しますので、保護者負担額は令和６年度と同額になります。

〇問い合わせ先

担当：学校管理課給食係

電話：９５－１１１１

内線：５０３７・５０３８